МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  №_________

 на оказание услуг по вывозу и размещению отходов производства и потребления

для МУЗ «Городская больница № 2»

г. Владимир                                          «      »  января  2011 г.

            Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница № 2»,

именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного врача Тихонова Игоря Алексеевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице

_____________________________________________________________________,

действующего на основании ____________, с другой стороны, руководствуясь  ст. ст. 525-532

ГК РФ с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд», на основании результатов размещения заказа на

поставки товаров для муниципальных нужд города Владимира путем проведения запроса

котировок  Протокол  №   от  «    »            2011 г. заключили настоящий муниципальный

контракт  (далее Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА

  1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по вывозу и

размещению отходов производства и потребления  в соответствии с условиями настоящего

Контракта.

          1.2. Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для оказания

услуг по настоящему Контракту, принять их результат и уплатить обусловленную настоящим

Контрактом цену.

 1.3. Оказание услуг производится с «01» февраля 2011г. по «31» декабря 2011г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «ЗАКАЗЧИК» обязан:

          2.1.1. Производить за оказанные услуги оплату в сроки и порядке, предусмотренным

настоящим Контрактом.

2.1.2. Обеспечить Исполнителю свободный подъезд к контейнерам, иметь свободные

разворотные площадки во  дворах, обеспечить своевременное приведение подъездных путей в

нормальное эксплуатационное состояние в случаях снежных заносов, гололеда и т.п., .

Контейнеры должны быть в технически исправном состоянии. Производить замену

пришедших в негодность контейнеров за счет собственных средств.

2.1.3. Соблюдать при складировании отходов санитарные нормы и противопожарные

правила, обеспечивать чистоту контейнерных площадок и территорий, прилегающих к ним, а

также не допускать складирование отходов вне контейнера(ов), не складировать в

контейнеры негабаритные и строительные отходы, складировать картонные коробки в

контейнера только в сложенном и разобранном виде.

2.1.4.   В письменном виде уведомлять Исполнителя обо всех возможных изменениях:

наименовании, изменении местонахождения, изменении реквизитов в течении 7(семи)

календарных дней с момента вступления соответствующих изменений в силу.

2.1.5. Претензии относительно несвоевременного оказания Исполнителем услуг,

Заказчик обязан направить в течение следующего  рабочего дня по телефону

_____________________________,       и в случае не устранения недостатков в течение

текущего рабочего дня, в письменном виде, в течение следующего дня направить

письменную претензию.

2.1.6. Исполнять требования, установленные «Правилами благоустройства и

содержания территорий муниципального образования город Владимира», утвержденные

Решением городского совета народных депутатов №277 от 23.12.2009г (с учетом

последующих редакций).

2.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:

2.2.1 Своевременно и качественно оказывать услуги по вывозу (транспортировке) и

размещению отходов в соответствии с условиями настоящего Контракта и графиком оказания

услуг, составленного на весь период действия Контракта.

2.2.2 Убирать мусор просыпавшийся во время погрузки.

2.2.3 Исполнять требования, установленные «Правилами благоустройства и

содержания территорий муниципального образования город Владимира», утвержденные

Решением городского совета народных депутатов №277 от 23.12.2009г (с учетом

последующих редакций).

2.2.4 В случае невозможности выгрузки контейнеров по причинам их

неправильного заполнения или нарушения  Заказчиком условий п. 2.1. настоящего Контракта,

Исполнитель имеет право не оказывать услуги. О факте нарушения условий Контракта

Исполнитель в течение текущего рабочего дня информирует  Заказчика посредством

факсимильной связи или путем направления телефонограммы.

2.2.5 В случае возникновения у «Заказчика» претензии, связанной с невыполнением

Исполнителем условий Контракта, Исполнитель, в качестве доказательства оказания услуг

может предоставлять Заказчику фотосъемку (с указанием даты) и /или иные документы,

свидетельствующие об оказании услуг.

3.ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.  Цена настоящего Контракта  составляет _________________________________

руб. Цена указана с учетом расходов на уплату налогов, сборов и других   обязательных

платежей и является твердой на весь период действия Контракта.

3.2.   Оплата осуществляется безналичным расчетом по факту оказания услуг в

течение 30 дней с даты подписания акта оказанных услуг.

3.3 По итогам месяца Исполнителем составляется Акт оказанных услуг с учетом

разногласий.  Акт оказанных услуг вместе с счет-фактурой направляется Заказчику. По

получении акта оказанных услуг «Заказчик» подписывает его и один экземпляр возвращает

Исполнителю или направляет разногласия  по нему до 20 числа месяца, следующего за

расчетным. В случае не возврата акта оказанных услуг и не направлении претензий  по нему,

услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме.

3.4 За просрочку платежа  Заказчик  оплачивает Исполнителю пени в размере

одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации,

действующей на момент оплаты, от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки,

начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты, по день

фактической выплаты включительно.

            4.         ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Контракта стороны несут

ответственность в соответствии с условиями настоящего Контракта и действующим

законодательством РФ.

4.2. За нарушение установленного по Контракту  срока оказания услуг  Исполнитель

уплачивает Заказчику пени в размере 0,1% цены оказываемых услуг (работ) за каждый день

просрочки.

      4.3. Исполнитель не несет ответственность за не оказание услуги при отсутствии

возможности свободного подъезда к контейнерам и их выгрузки из-за закрытых ворот,

неорганизованных стоянок транспортных средств, отсутствия свободных разворотных

площадок во дворах и т. п.

     4.4. Уплата неустойки (штрафа, пеней) не освобождает стороны от исполнения

обязательств по Контракту.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное

исполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием природных

явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти

обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

5.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

 5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае  наступления форс-

мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально

подтверждены.

5.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по

настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств,

поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в

срок.

5.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось

невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в

течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в

письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной

продолжительности действия.

5.4. Если данные обстоятельства будут длиться более двух календарных месяцев с

даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий

Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких

обстоятельств.

6. ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

 6.1. Изменение положений настоящего Контракта допускается, в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации. Изменения оформляются в

письменном виде путем подписания сторонами дополнительных соглашений к Контракту.

Все приложения и дополнения являются неотъемлемой частью Контракта. Дополнения

вступают в силу после подписания сторонами.

 6.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению сторон или

решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

Заказчик вправе расторгнуть Контракт в одностороннем порядке в соответствии с

законодательством в случае, если выявленные недостатки оказания услуг в установленный

срок не будут устранены, либо являются существенными, приводящими к невозможности

продолжения оказания услуг  в соответствии с Контрактом.

                                             7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

          7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия

настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров.

 7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор

подлежит разрешению в арбитражном суде Владимирской области.

 7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

                                    8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

            8.1. Срок действия Контракта устанавливается с 01 февраля 2011 г. и действует по

«31» декабря 2011г.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Муниципальное учреждение здравоохранения «_____________________________-»

Исполнитель:

Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, каждый экземпляр содержит___ листов.

ЗАКАЗЧИК                                                                 ПОДРЯДЧИК

Главный врач                                                               ______________

 _________________И.А. Тихонов                                             ______________

  м.п.  (подпись)                         м.п.  (подпись)

Приложение №1

                                                                                                   к муниципальному контракту

№______от_________

Наименование отходов производства и потребления

Наименование отходов Класс опасности отхода

Прочие коммунальные отходы  5

Мусор от бытовых помещений организаций

несортированный (исключая крупногабаритный)

4

Бой стеклянный незагрязненный (исключая бой

стекла электронно-лучевых трубок и

люминесцентных ламп)

4

Пищевые отходы кухонь и организаций

общественного питания, несортированные

4

Медицинские отходы класаа А, Б.(прошедшие

дезинфекцию согласно  правил сбора, хранения и

удаления отходов лечебно-профилактических

учреждений СанПиН 2.1.7.728-99)

4

Отходы упаковочной бумаги, незагрязненные 4

Отходы упаковочного картона, незагрязненные 4

Иные отходы 4,5 классов опасности 4,5

Право собственности на отходы не переходит к Исполнителю.

ЗАКАЗЧИК                          ИСПОЛНИТЕЛЬ

Главный врач                                                               ______________

_______________И.А. Тихонов                                                  ______________

м.п.       (подпись)                         м.п.       (подпись)

Приложение №2

                                                                                                   к муниципальному контракту

№______от_________

График оказания услуг по    вывозу и размещению отходов производства и потребления

№ Место оказания

услуги

Кол-во контейнеров Периодичность

вывоза

 МУЗ «Городская

больница № 2» :

Главный корпус

(г. Владимир, ул.

Токарева, д. 3) –

хозяйственная

зона

Территориальная

поликлиника (г.

Владимир, ул.

Тракторная, д.

43) —

хозяйственная

зона

5  контейнеров по 0,75 куб.м

1 контейнер по 0, 75 куб.м.

через день

2 раза в неделю

ЗАКАЗЧИК                          ИСПОЛНИТЕЛЬ

Главный врач                                                               ______________

_______________И.А. Тихонов                                                  ______________

м.п.       (подпись)                         м.п.       (подпись)